Владимирская область

Камешковский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Мирновская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 15.09.2021                                                                                                                    №141-од

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Мирновская СОШ

 Во исполнение приказа управления образования № 361 от 08.09.2021 «О

проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников  в Камешковском

районе  в 2021-2022 учебном году», в целях выявления одаренных детей, активизации

работы факультативов, предметных кружков, привлечения педагогов школы к работе с

одаренными и талантливыми учащимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по шести

предметам (физика, биология, химия, математика, информатика, астрономия) в

2021 году в онлайн-формате на платформе «Сириус».

3. Обеспечить участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников

всех обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного

участия обучающихся в олимпиаде в зависимости от эпидемиологической

ситуации.

4. Направить на муниципальный этап олимпиады учащихся, занявших 1 место в

школьном этапе, а также призеров, но не больше 40% от числа победителей и

призёров (кроме олимпиад по информатике, английскому языку, физической

культуре), в соответствии с установленным сроком.

5. Учителю информатики Цыганковой Н.А. актуализировать до 10.09.2021 данные

в ФИС ОКО о количественном контингенте обучающихся.

6. Представить электронный банк данных на участников школьного этапа по мере

проведения школьного этапа олимпиад (в течение 3-х рабочих дней, после

проведения олимпиады, банк данных последней олимпиады не позднее 29

октября 2021 e-mail: balulina@admkam.ru.), ответственная-заместитель

директора по УВР Макурина Ирина Николаевна

1 Физика

(в онлайн-

формате на

платформе

«Сириус.Курсы»)

7-11 29.09.2021

2 ОБЖ 6-11 01.10.2021

3 Литература 6-11 04.10.2021

4 Биология (в

онлайн-формате

на платформе

5-11 06.10.2021

«Сириус.Курсы»)

5 Английский язык 5-11 08.10.2021

6 Право 9-11 11.10.2021

7 Химия

(в онлайн-

формате на

платформе

«Сириус.Курсы»)

7-11 13.10.2021

8 Обществознание 7-11 14.10.2021

9 Астрономия

(в онлайн-

формате на

платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11 15.10.2021

10

Русский язык 4-11 18.10.2021

11 Математика

(в онлайн-

формате на

платформе

«Сириус.Курсы»)

4-11 20.10.2021

12 История 7-11 21.10.2021

13 География 6-11 22.10.2021

14 Физическая

культура

7-11 25.10.2021

15 Информатика и

ИКТ

(в онлайн-

формате на

платформе

«Сириус.Курсы»)

5-11 27.10.2021

7. В день проведения муниципального этапа олимпиады представить письменную

заявку на участника муниципального этапа по установленной форме, согласие

на обработку персональных данных участников, ответственным за проведение

дистанционного формата муниципального этапа олимпиад назначить

заместителя директора по УВР Макурину И.Н.

8. Учителям - членам предметных комиссий принять участие в проверке работ

учащихся в соответствии с графиком проверки.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                      Ю.А. Манаева